

## Bilag 4 – Resumé af høringsvar

Dato: august 2023

Sags id: 22/14671

Dok.nr.: 92638/23

### Høringsvar om Ressource- og affaldsplan 2023-2034

Byrådet besluttede den 31. maj 2023 at sende Forslag til Ressource- og affaldsplan 2023-2034 i høring. Forslaget har været i offentlig høring i perioden 1. juni – 15. august 2023.

I høringsperioden er der indkommet tre høringsvar fra borgere i Furesø Kommune.

Høringsvarene findes i fuld længde i bilag 3. Synspunkterne er sammenfattet i nedenstående skema.

Afsender	Høringsvar	Forvaltningens bemærkninger
Fuglsangpark 179	<p>Ønsker, at kommunen tager initiativ til at udvikle en fremtidssikret forbrugsstruktur, som engagerer borgerne.</p> <p>Foreslår, at kommune og Centerforeningen gør Farum Bytorv til et sted, der sælger lokalt producerede kvalitetsvarer, og at butikkerne afsætter dele af butikken til genbrugsvarer.</p> <p>Foreslår upcycling af ting fra genbrugsstationen og faste reparationscaféer, hvor borgere mødes.</p>	<p>Ønsket er helt i tråd med kommunens vision om at skabe en bæredygtig fremtid sammen med borgere og virksomheder.</p> <p>Kommunen søger, bl.a. i forbindelse med miljø- og klimaarrangementer, at engagere centerforening og handlende i bæredygtigt forbrug.</p> <p>Kommunen understøtter gerne nye initiativer til reparationscaféer, ud over den eksisterende Repair-café i Galaksen.</p> <p>Kommunen opfordrer borgere og virksomheder til at tænke bæredygtighed og klima ind i deres forbrug og indkøb.</p> <p>På Farum Genbrugsstation er der mulighed for at aflevere ting, der kan bruges af andre.</p>

Afsender	Høringssvar	Forvaltningens bemærkninger
Mosestedet 69	Foreslår, at der bruges penge på at udvikle tekniske løsninger på affaldssortering.	Kommuner har pligt til at hente kildesorteret affald i ti fraktioner ved alle husstande.
Højlundsvej 14	Foreslår, at borgerne får individuelle tilbud til affaldsafhentning, herunder mulighed for at vælge at få alt affald hentet i samme sæk.	De samlede indsamlingsomkostninger er lavest, når husstandene har ensartede affaldsløsninger.